行政事务委托协议

[bookmark: _Hlk104981130]项 目 名 称：在甬高校学科专业发展质量和服务能力双提升服务
甲方（委托方）：宁波市教育局
[bookmark: _Hlk127175771]乙方（受托方）：宁波市老教授协会

在甬高校学科专业发展质量和服务能力双提升服务
协议书

甲方：宁波市教育局
乙方：宁波市老教授协会

根据《中华人民共和国民法典》等相关法律、法规的规定，经甲、乙双方协商一致，就开展《在甬高校学科专业发展质量和服务能力双提升服务》调研事宜，达成协议如下：
一、委托的背景
为深入贯彻落实党的二十大提出的“教育、科技、人才是全面建设社会主义现代化国家的基础性、战略性支撑”有关重要精神和市第十四次党代会精神。宁波是改革开放以来国内高等教育发展最快的地区，我市发展高等教育的做法受到国家领导的认可和肯定。习近平总书记非常关心宁波高等教育发展并寄予厚望，在浙江工作期间，曾5次到浙大宁波理工学院、4次到浙江万里学院调研，出席了宁波诺丁汉大学落成典礼，并在宁波大学、浙江医药高等专科学校（现浙江药科职业技术大学）、浙江工商职业技术学院校庆时致信祝贺。邓小平同志为宁波大学题写了校名。历届市委市政府领导高度重视高等教育发展。省委常委、市委书记彭佳学在市政协十六届一次会议大会发言材料“推动在甬高校学科优化发展 服务宁波打造全球智造创新之都”上批示“高校是智造创新的基础支撑，必须系统构架，全力支持，融合发展，请市教育局牵头研究提出整体工作方案”。市政府将“提升高校办学水平，实施新一轮重点学科、重点专业提升工程”纳入2022年政府工作报告。为进一步对在甬高校近年来在学科和专业建设工作进行绩效评价，梳理和总结近年来我市高校在学科专业建设和发展上存在的经验和存在的问题，并为我市下一步开展学科专业工作打下良好基础，推动高等教育和社会经济高质量发展相互贯通、相互协同、相互促进，提升学科专业建设平台，打造新的学科专业发展高地，特委托第三方专家对在甬高校学科专业发展质量和服务能力双提升服务进行调研。
宁波市老教授协会是由我市高校中具有副高以上职称的教育工作者组成的社会团体，其成员长期在高校工作，同时有不少成员曾担任过高校校级领导，有丰富的高校管理经验和独到的见解。近年来我市开展的学科专业建设、课程改革、人才培养调研等工作，宁波市老教授协会都曾参与其中，对我市高等教育发展情况有较深的了解。因此，宁波市老教授协会完全有能力胜任该工作。
二、委托内容
1.由乙方开展《在甬高校学科专业发展质量和服务能力双提升服务》专题调研，并完成相关调研报告；
2.完成甲方交托的其他相关任务。
三、委托期间
[bookmark: _Hlk127176138]本协议自合同签署起至2023年12月31日止，在宁波市履行。本协议签订前，乙方在本年度内已经开展的与本协议约定相关的工作，甲方予以认可。
四、甲方的权利和义务
1.甲方对乙方的执行委托事务的情况进行监督管理，于2023年年底进行验收；
2.甲方拥有乙方交付所有与委托事务相关的成果的所有权、知识产权；
3.甲方对乙方的研究工作提供必要的协助；
4.甲方按协议约定支付相关费用。
五、乙方的权利和义务
1.乙方在开展委托事务前，应提交委托事务执行计划和方案；
2.乙方在开展委托事务过程中，应及时进行小结并向甲方汇报；
3.乙方应按客观、公正的原则开展委托事务，遵守相应的国家法律法规；
4.乙方应于2023年年底前向甲方作总结报告，并以书面形式提交有关调研报告；
5.乙方应及时足额取得本协议规定的甲方支付的委托经费。
六、经费及支付方式
委托开展委托事务的经费总额为人民币22.50万元，大写：贰拾贰万伍仟元整（含税价）。本协议生效后，甲方按项目总金额的80%支付给乙方，项目验收合格后，甲方支付余款给乙方。
七、违约责任
1.经甲方评价乙方未完成协议约定的委托事务的，乙方应按照委托经费总额乘以未完成的比例所得的数额赔偿给甲方，并退还已经收取的全部经费。赔偿金应于甲方验收评价作出之日起15日内支付，逾期未支付的，每日按赔偿金额的3‱加计违约金。
2.如甲方对乙方的研究工作未提供必要的协助，导致乙方未如期完成协议工作任务的，乙方无需承担赔偿责任，并且履行期限相应顺延。除本协议另有约定外，任意一方违反本协议规定，违约方应当赔偿因此给守约方造成的损失。
八、协议的生效、终止，解除及相关责任
本协议自双方签订并加盖公章之日起生效，于双方完成本协议约定的任务后即告终止。
1.乙方在开展委托事务期间，损害国家利益和社会公共利益，或者以任何形式的利用甲方行政权力进行营利活动，或有其他影响委托人的声誉行为的，甲方有权随时解除本协议，届时乙方除应当全额退还已经收取的经费外，还应赔偿因此给甲方造成的损失，损失暂按委托经费总额的5%计算，如该金额仍不足以弥补甲方损失的，乙方应当继续承担赔偿责任；
2.甲方有其他终止协议的正当理由，有权终止协议，并在委托经费总额内支付乙方已经实际发生的经费，协议自甲方终止协议的书面通知到达乙方之日终止，乙方应当在协议终止之日起5日内将未实际发生的经费退还甲方，乙方逾期未退还的，每逾期一日按应付未付经费总额的3‱支付违约金；
3.本合同所指的违约方应赔偿守约方的损失包括直接损失以及守约方为实现权利而支出的律师费、保全费、保全担保费、仲裁费、公证费、鉴定费等合理费用。
九、因履行本合同而产生的任何争议，由双方协商解决；协商不成的，提交宁波仲裁委员会裁决。
[bookmark: _Hlk127177547]

甲方（委托方）：（盖章）          乙方（受托方）：（盖章）

委托代理人（签章） ：           委托代理人（签章） ：
签订时间：2023年  月   日      签订时间：2023 年  月   日

2